
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

株式会社アクセス 

本      店：東京都大田区久が原 5-28-2 

羽田事業所：東京都大田区本羽田 2-16-23 

蒲田事業所：東京都大田区蒲田本町 2-2-1-3F 

池上事業所：東京都大田区池上 7-13-14 

E-mail   hello@access-care.co.jp 

URL     http://www.access-care.co.jp 

かわら版 

【サービス付き高齢者向け住宅】 

【小規模多機能型居宅介護】 

謹んで新年のお喜びを申し上げます。 

地域密着型のサービス提供を目指し、アクセス

ビル竣工からお陰様で三年目のお正月を迎え

ることができました。 

超高齢化の時代ではありますが、住み慣れた街

で老若男女が共に明るく元気に快適に過ごせ

るよう、スタッフ一同、今年も精一杯お役に立

てるサービスを心がけたいと思います。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

アクセスホーム「庵」 

管理者 田端直樹 

 

【居宅介護支援事業所】 

あけましておめでとうございます。 

皆様のご自宅を訪問する度に「大変ね、気をつ

けてね」と温かい言葉をかけて頂き、ありがと

うございます。皆様から、聞いて欲しい、来て

欲しいと声をかけて頂くと、何とかしなきゃと

一層頑張る気持ちにさせて頂いています。 

 

また昨年の第三者評価のアンケートにあたっ

ては、貴重なご意見を頂戴しありがとうござ

いました。皆様の豊かな生活づくりのお手伝

いができるよう、ケアマネジャー一同、精一

杯努力させて頂きたいと思います。 

2014年の干支は午年（うま年）です。 

馬は『 ものごとが“うま”くいく 』『 幸福

が駆け込んでくる 』などと言われる、縁起の

いい動物です。私共も午（うま）の様に“う

ま”くいくよう幸を運んで、ご訪問をさせて

頂きたいと思います。本年もよろしくお願い

致します。 

     株式会社アクセス蒲田事業所  

管理者 樋口裕子 

 

【訪問介護】 

明けましておめでとうございます。 

昨年は当訪問介護事業所にて第三者評価を受

審するに当たり、皆々様からアンケートのご

協力を賜り、誠にありがとうございました。 

とてもありがたいご意見、また厳しいご意見

等、すべての解答がこれからの私たちにとっ

ての励ましと頂戴し、なお一層“より良いサ

ービス”に反映させていただく所存です。 

訪問介護ステーション職員全員が一丸となっ

て、これからのサービス向上に努めさせてい

ただきます。変わらぬご支援をどうぞ宜しく

お願い致します。 

アクセス訪問介護ステーション 

管理者 北原健司 

年頭にあたり皆様のご繁栄ご清福をお祈り

申し上げます。本年も相変わらぬご支援の程

お願い申し上げます。 

        株式会社アクセス 

        代表取締役 田端千英 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大田区まちなみ維持課から委託され活動してい

るふれあいパーク活動の拠点である羽田本町三

丁目公園の前に、ふれあいカフェがオープンし

ます。 

水の流れる冒険公園に集まる誰もが気楽に立ち

寄れる場所、介護保険サービス外でいつでも自

由に集まれる場所、どこに相談したらいいかわ

からないことをとりあえず相談できる場所・・・

そんな地域の交流場所です。 

また、詳しくご案内させていただきますので 

お楽しみに❢ 

アクセス「つくしの会」一同 

【通所介護】 

皆様、新年あけましておめでとうございます。

今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

今年は、午年であります。昔から、「馬が合う」

なんてことわざがございますが、馬と乗り手が

「しっくりあっていく」と、うまく前に進むと

いうような語源のようでございます。 

さてさて、人間同士はどうでしょうか?? 

最初から、しっくりいく方もいらっしゃれば、

そうでない方もおられると思います。ほかでも

無い私も、日ごろから家内とは、「馬があう・・・?」

いやいや「馬をあわさせていただく??」いやい

や「気持ちを合わせていただく??」というよう

に努力させていただいております。やはり、し

っくりいくには努力が大切ですね。 

さて、昨年は「アクセスに来ると元気になる!」

を合言葉に職員一同取り組んでまいりました。

今年も「アクセスに来て元気になっていただき

たい!!」を胸に職員一同「翔け馬」のようにがん

ばりますので、楽しみにしていただきたいと思

います。      

アクセス・ケアセンター 

管理者 神山慎一 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、高次脳機能障害サポーター養成講座を

受講させていただき、大田区の医療・介護・福

祉の活発なネットワークに参加できたことを嬉

しく思います。見えない障害として、制度や偏

見による生活のしづらさを少しでも解決できる

拠点があればと池上に誕生したデイサービスで

す。障害のあるなし、年齢差、男女差すべてに

おいて生活のしづらさを社会全体で支え合える

よう願っています。 

これを機に、多職種連携による包括的・継続的

支援のお手伝いができればと、課題解決に向け 

これからも頑張ります。本年もどうぞよろしく

お願い致します。 

リーベ池上 

管理者 飯野玲子 

ふれあい CAFE 

始まります！！ 

           おおた社会福祉士会 

             会長 田端千英 
 

＝お蔭様で 20周年＝ 

【日 時】 平成 26年 2月 1日（土） 

14時 00分～17時 00分 

【場 所】 大田区民ホール・アプリコ展示室 

【対 象】 社会福祉士及び 

主に大田区の社会福祉関係者 

第一部  記念講演 14:00開始（会費：無料）  

「現場から考える社会福祉改革」 

      内閣官房社会保障改革担当室長  

中村秀一氏 

第二部  祝 賀 会 15:30開始（会費：2,500円） 

 

※ホームページよりダウンロードのうえ、FAXにてお申込

みください。皆様のご参加をお待ち致しております。 

事務局 http://ota-amity.lovepop.jp 

                TEL/FAX 03-6410-6051 


